UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v thực hiện về phòng, chống

dịch Covid-19 tại các đơn vị có

triển khai GĐPY, GĐPYTT

Kính gửi:

- Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm Giám định Y khoa;

- Trung tâm Pháp y tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1035/KCB-PHCN&GĐ ngày 05/8/2020 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về tiếp tục thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 tại

các đơn vị có triển khai giám định pháp y, giám định pháp y tâm thần, Sở Y tế

yêu cầu các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1 .Thường xuyên cập nhật và thực hiện theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y

tế, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh và Sở Y tế tại các văn bản đã ban hành (Văn

bản của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh được cập nhật trên Website tại chuyên

mục: “Các văn bản về công tác chẩn đoán, điều trị, kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh

Viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona mới”).

2. Yêu cầu Trung tâm Pháp y khi thực hiện giám định pháp y, cần nghiêm

túc tuân thủ các biện pháp về phòng chống dịch Covid - 19; chưa thực hiện giám

định pháp y đối với các trường hợp có sốt, ho và/hoặc viêm đường hô hấp cấp

tính (không lý giải được bằng các nguyên nhân khác) hoặc có bất kỳ triệu chứng

hô hấp nào và có tiền sử đến/qua/ở/về từ vùng dịch tễ trong khoảng 14 ngày

trước khi khởi phát các triệu chứng hoặc tiếp xúc gần với trường hợp bệnh nghi

ngờ hoặc xác định Covid-19 trong khoảng 14 ngày trước khi khởi phát các triệu

chứng theo hướng dẫn tại Quyết định số 3351/QĐ-BYT ngày 29/7/2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19 do

chủng vi rút Corona mới.

3. Công chức, viên chức, người lao động (CBCC, VC, NLĐ) của các đơn

vị nghiêm túc thực hiện công tác phòng chống Covid - 19; khi CBCC, VC, NLĐ

có bất kỳ một trong các yếu tố nghi ngờ nêu tại mục (2), đơn vị triển khai thực

hiện theo đúng quy định của Bộ Y tế, Sở Y tế và không để CBCC, VC, NLĐ tiếp

xúc với đối tượng để đảm bảo an toàn cho cả đối tượng và nhân viên y tế.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-08-06T15:49:36+0700

		2020-08-06T16:32:31+0700

		2020-08-06T16:32:31+0700

		2020-08-06T16:32:31+0700